АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.12.2013
	         № 110 
	
	х. Ленинский


О внесении изменений    в постановление 

от 14.08.2011 № 61         «Об утверждении     
 муниципальной     долгосрочной целевой 
программы «Благоустройство территории

Ленинского сельского         поселения 
на 2012 -2015 годы»
            В соответствии с постановлением Главы администрации Ленинского сельского поселения  от 29.09.2008 года № 83-а «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формировании и реализации»            и  распоряжением Администрации Ленинского сельского поселения от 01.08.2011 № 16/1 «О  разработке долгосрочных целевых программ  Ленинского сельского поселения на 2012-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Благоустройство территории Ленинского сельского         поселения на 2012 -2015 годы» согласно приложению

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского сельского поселения                                                                                    Л.И.Бабкина
1.В приложении  к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в  следующей редакции :                                                                                                                    Приложение 
к постановлению Администрации

Ленинского сельского поселения

от 31.12.2013 № 110
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2012-2015 ГОДЫ"

Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы

"Благоустройство территории Ленинского сельского поселения
 на 2012-2015 годы "

	Наименование Программы
	Муниципальная долгосрочная целевая программа " Благоустройство территории Ленинского сельского поселения на 2012-2015 годы " (далее - Программа)



	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.12.2009 № 742 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 24.12.2007г. №512»,  постановлением Главы Ленинского сельского поселения от 01.08.2011 №19/1  «О порядке разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации и порядке разработки  ведомственных целевых программ


	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения 

	Разработчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения 

	Исполнители 
мероприятий 
Программы:

	Администрация Ленинского сельского поселения,
 организации,  различных форм собственности 

	Основные цели Программы
	-Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Ленинское  сельское поселение»

-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Ленинского сельского поселения Зимовниковского района
-Совершенствование эстетического вида Ленинского сельского поселения Зимовниковского района, 

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий

-повышение общего  уровня благоустройства поселения



	Основные задачи Программы
	-Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения.
-Приведение в качественное состояние элементов благоустройства .

-Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.
- восстановить и реконструкция уличное освещение, установкой светильников в населенных пунктах;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;

- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах санкционированного размещения ТБО, выполнить зачистки, обваловать, оградить, обустроить подъездные пути 

- вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами.



	Сроки реализации Программы
	2012 – 2015 годы

	Объемы и источники финансирования 

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет: в 2012 – 2015 годах –2324,0тыс. рублей,  в том числе:

2012 год- 1358,8 тыс. рублей
2013 год- 370,3 тыс. рублей
2014 год- 320,0тыс. рублей
2015 год- 274,9 тыс. рублей

средства местного бюджета – 2324,0тыс. рублей;



	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	-Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

-Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Ленинское сельское поселение ».

-Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

-Улучшение состояния территорий муниципального образования «Ленинское сельское поселение »

-Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему хутору, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Ленинское сельское поселение »
-улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;

-совершенствование эстетического состояния территории;

-увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении; 

-создание зелёных зон для отдыха горожан;

-предотвращение сокращения зелёных насаждений 

-увеличение количества высаживаемых деревьев 

- благоустроенность населенных пунктов поселения;



	
	


2. В разделе 2 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы» в пункте 2.2 Таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ
Таблица N 1
2012 год
	№
	Наименование направлений    
использования средств Программы
	Средства инвесторов
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	0,0
	0,0
	46,8
	46,8

	2
	Озеленение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,0
	0,0
	1358,8
	1358,8

	
	Итого 
	0,0
	0,0
	1358,8
	1358,8


2013год

	№
	Наименование направлений    
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0

	2
	Озеленение
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,0
	0,0
	285,3
	285,3

	
	Итого 
	0,0
	0,0
	370,3
	370,3


2014год

	№
	Наименование направлений    
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	0,0
	0,00,0
	
	

	2
	Озеленение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,0
	0,0
	320,0
	320,0

	
	Итого 
	0,0
	0,0
	320,0
	320,0


2015год

	№
	Наименование направлений    
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	итого

	1
	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	0,0
	0,,0
	59,5
	59,5

	2
	Озеленение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,0
	0,0
	214,5
	214,5

	
	Итого 
	0,0
	0,0
	274,0
	274,0


